*5. Huius autem sententia firma & constans ra- tio est; quia dispositio statuti generalis non trahitur ad ea, que non possunt fieri in specie. Ioannes Monachus in cap. et animarum, num. 2. vers. & est ratio, de constitut. lib. 6. Crotus in dicto §. Diui n. 80. quoniam generalis dispositio non comprehendit quæ specialiter non venient. leg. obligatione generali. ff. de pignor. nec sub generalitate verborum venire illicitum leg. ff. pater. ff. de his que in fraud. credit. cap. veniens, de irreiurian. nec venit iniustum. cap. Super quibusdam in fin. de verbor. significatio. Vnde Baldus in capite cum venissent num. 6. de eo, qui mittitur in possessionem, affirmauit statutum laicorum sive actuum, sive pa- siuum non includere Clericos: quia si generaliter dispositus, non faciens mentionem expressam de Cle- ricis, debet intelligi secundum ius; si vero eos exprimit, & si verbis eos comprehendat, non potest tam- perre ipsa: idem Baldus consil. 300. num. 4. lib. 1. clarus loquutus concludit statutum generale Laicorum non comprehendere Clericos, tam ex defectu potestatis quam voluntatis: quia cum hoc sit impossibile statutibus, non debet ad id eorum voluntas extendi; cum impossibilium nulla sit dispositio. leg. confessionibus ff. de interrogat. affitionib. tum quia ne- mo videtur manum imponere ad sibi illicita, & im- possibilia. leg. miles. §. seam, vbi Angelus ff. ad leg. In- liam de Adlter. & Ancharanus in Repetitione cap. 1. num. 29. de constitut. tum quia in dubio non praesumitur voluisse in sua dispositione comprehendere ea, de quibus expresse disponere non potest. leg. Lucius. §. ultim. ff. ad Municipal. cap. & nobis il primo, de sen- tent. excom.*

*6. Cum igitur ex omnibus supradictis satis pro- batum sit statuta Laicorum non comprehendere Clericos quoad vim coactuam: ut nouissime in spe- cie determinauit Sacra Rota in Romana Donationis die 23. Iunij 1634. coram bon. mem. Coccino, idcir- co male sententiam aliqui posse Ministros Laicos tem- pore penuria compellere Clericos ad vendendum frumentum: sed hoc debet fieri, nisi periculum sit fuit in mora, ab Episcopis: necessitas enim publica non prebet auctoritatem Laicis supra Clericos. D'fcul- tas igitur est, si Clerici comprehendantur in his sta- tutis, saltem quod vim directivam,*

# De Immunit. Eccles. Resol. CCXIV. 205

Sed hoc s. 7. Et respondeo negatiū in casu statuti de quo  
in Ref. loquimur: nam tunc statuta lata propter bonum pu-  
gat & blicum & publicam necessitatem ligant Clericos  
quoad vim directiūam: quando neque dīctē, neque  
indirectē lādunt immunitatem Ecclesiasticā. Alter  
et. v. & in enim omnes Clerici quoad vim directiūam teneren-  
tur ad omnes leges Iustiniāni, & aliorum: nam sem-  
per leges pro communi bono, & publica necessitate  
pacto post edita sunt, & sine hoc non essent leges iusta. Et ita  
institutio & in docet Salas de legib. disp. 14. s. 8. num. 92. & 93.  
Sed & com. Baldellus lib. 5. dīsp. 33. n. 14. Bonacina in Bull. Com.  
et Dī. hic dīsp. 1. q. 16. s. 1. p. 1. & 2. l. 1. n. 12. Aponte in respons.  
eis in Super Censuras Pauli V fol. 15. Collegium Bononiense  
Ref. m. 8. & in Ref. 1. in Respons. pro liberi. Ecclesiast. num. 24. Molin.  
do & in to. de insti. rom. 1. tratt. 2. dīsp. 31. num. 15. Squillante  
& alij legi de priuilegi. Clericorum cap. 7. dīsp. 3. num. 94. & alij  
alferentes Ecclesiasticos teneri ex vi directiūam ad ser-  
vandas leges Principium sacerularium quoties Eccle-  
siasticæ libertari aliquo modo non repugnant, ne-  
que sunt præjudiciales corūm immunitati. Vnde  
hac propositiō à multis Iuriscl. acclamat: Clerici  
tenentur obseruare leges propter bonum commu-  
nitas; non est vera absolute intellecta; sed in-  
telligenda est, quando non violant corūm immuni-  
tatem.